КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНЕРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №о/~03/У

Об установлении границы территории объекта культурного наследия
«Церковь Александра Невского», входящего в состав объекта

культурного наследия федерального значения «Усадебный дом Демидова,

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-Ф3 «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», а также п.3.8 Положения о комитете по культуре
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 13.02.2008 № 20, п р и к а з ы в а ю :

ЕУстановить границы территории объекта культурного наследия «Церковь
Александра Невского», расположенного по адресу: Ленинградская область,
Гатчинский район, д. Александровка, д.20, входящего в состав объекта
культурного наследия федерального значения «Усадебный дом Демидова,
1774-1780 гг., арх. И.Е. Старое», расположенного по адресу: Ленинградская
область, Гатчинский район, п. Тайцы, принятого на государственную охрану
постановлением Совета Министров РСФСР «О дальнейшем улучшении дела
охраны памятников культуры в РСФСР» от 30 августа 1960 г. № 1327 , Указом
Президента Российской Федерации от 20.02.1995 № 176, согласно
приложению.

2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента Лазареву Г.Е.

1774-1780 гг., арх. И.Е. Старое»

Председатель комитета по культуре
Ленинградской области Н.Г.Кононенко

1

П р и л о ж е н и е
к приказу комитета по культуре
Ленинградской области

от_ (п а Я ь у О гъ С  2 0 /  Чт . у

№ 0\-03> - 4 S ________

Cxeivia границы территории объекта культурного наследия «Церковь
Александра Невского», расположенного по адресу: Ленинградская
область, Гатчинский район, д. Александровка, д.20, входящего в

состав объекта культурного наследия федерального значения
«Усадебный дом Демидова, 1774-1780 гг., арх. И.Е. Старов»

ОПИСАНИЕ
границы территории объекта культурного наследия «Церковь

Александра Невского», расположенного по адресу: Ленинградская
область, Гатчинский район, д. Александровка, д.20, входящего в

состав объекта культурного наследия федерального значения
«Усадебный дом Демидова, 1774-1780 гг., арх. И.Е. Старое»

Территория,ограниченная

с юго-запада грунтовой дорогой от т. 1 до т. 2;

с северо-запада границами соседнего участка от т. 2 до т. 3 и далее до т. 4 ,

с северо-востока от т.4 до т. 5;

с юго-востока от т.5 до т.6, далее до т.7 вдоль дорожки, от т.7 до т. 8,

пересекая дорожку, далее до т.9, далее к т. 10, от т. 10 пересекая дорожку к т. 1.

Координаты поворотных точек границы территории объекта
культурного наследия «Церковь Александра Невского»,

расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район,
д. Александровка, д.20, входящего в состав объекта культурного

наследия федерального значения «Усадебный дом Демидова, 1774-1780
гг., арх. И.Е. Старов»

Номер
поворотной

точки

Координаты поворотных точек в МСК (метры)

X Y

1 2 о3
1 65058,09 103455,45

2 65089,35 103432,52

3 65138,93 103496,14

4 65143,77 103502,35

5 65105,32 103527,50

6 65100,32 103520,67

7 65091,33 103502,20

3

8 65077,04 103477,09

9 65067,15 103464,05

10 65063,39 103461,01

1 65058,09 103455,45